
نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
بازار ارز (حواله نیما): دلار  158,106     یورو 184,189                         

بورس تهران: شاخص کل 1,028,537                   

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 74,350,000                                

قیمت نفت: سبد اوپک 41/34

سال بیست وهشتم شماره 7314
شنبه 17 خرداد 1399
14 شوال 1441 - 6 ژوئن 2020
8 صفحه تک شماره 10000 ریال

مدیرعامل صندوق توسعه ملى خبر داد 

صنعت خودرو از صندوق توسعه ملى یک میلیارد دلار گرفت 

2  سیاست
 در صفحه هاي دیگر

رفع انسداد منابع ارزى در بانک هاى خارجى
 با جدیت پیگیرى شود

رئیس جمهورى در گفت وگو با رئیس کل بانک مرکزى:

سرمقاله

مشکلات گزارشگرى آمارى 
   مهدى نظیفى - تحلیلگر اقتصادى

2

تحلیلگر

هفته سرنوشت ساز براى بازار بورس
  وحید میرزائى 

 کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى کسب و کار

3

یادداشت

نمایشگاه هاى تجارى
 کلید بازسازى اقتصاد

   على حسین زاده  - فعال صنعت نمایشگاهى

3

یادداشت

نگاه آب محور و توجه ویژه به موضوع احیاء 
دریاچه ارومیه

   امید زارعى منش - مدیرکل دفتر فنى و مهندسى حوضه هاى آبریز دریاى خزر
 و دریاچه ارومیه شرکت مدیریت منابع آب ایران

3

رنا
س: ای

عک

صفحه 8

صفحه 3

صفحه 5

بررسى شاخص بورس در هفته اى که گذشت

4 عامل بازگشت بازار سرمایه به روند صعودى

قیمت برنج وارداتى به شکل بى سابقه و انفجارى در بازار افزایش یافته به طورى که نرخ 
برنج هاى هندى و پاکستان بیش از دو برابر شده است.

به گزارش تسنیم نرخ برنج هاى خارجى موجود در بازار نظیر برنج دانه بلند هندى فزاینده و 
انفجارى در روزهاى اخیر افزایش یافته است به طورى که در حالى که قیمت مصوب برنج 
هندى در سامانه اطلاع رسانى قیمت کالا و خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
مصرف کنندگان 8 هزار تومان اعلام شده، در بازار مصرف به قیمت هاى مختلفى مانند 13 
هزار و 500 تومان، 14 هزار و 500 تومان، 14 هزار و 900 تومان و 15 هزار تومان به فروش 
مى رسد. همچنین قیمت برنج باسماتى پاکستانى که قیمت مصوب آن 8 هزار و 900 تومان 

اعلام شده، در بازار مصرف 17 هزار و 500 و 20 هزار تومان قیمت گذارى شده است.
بنابراین گزارش با وجود اینکه در اردیبهشت ماه سال جارى اعلام شد که ارز اختصاصى 
واردات برنج از 4200 تومان به ارز نیمایى تبدیل شده است اما کماکان قیمت این محصول 
در ماه مبارك رمضان به نرخ قبل به فروش رســید و در حال حاضر نیز این محصول به 
صورت محدود در برخى از فروشــگاه هاى زنجیره اى به قیمت 8 هزار تومان به فروش 

مى رسد اما قیمت در بیشتر غالب خرده فروشى ها دوبرابر شده است.

دولتى ها در خواب

قیمت برنج خارجى
 2 برابر شد

رئیس مرکز اطلاع رسانى وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: تاکنون 167 هزار و 
156 نفر به طور قطعى به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 63 نفر در 24 ساعت گذشته(از 
ظهر پنجشنبه تا ظهر روزجمعه) ، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 8 هزار و 134 نفر 

رسید.
کیانوش جهانپور روز جمعه درباره آخرین آمار ابتلاى قطعى به ویروس کرونا و موارد فوت 
ناشــى از آن در کشور افزود: از ظهر پنجشنبه تا ظهر روز شانزدهم خرداد بر اساس گزارش 
آزمایشگاه ها و دانشگاههاى علوم پزشکى دو هزار و 886 بیمار جدید مبتلا به کووید-19 در 
کشور شناسایى شد. از بین مبتلایان جدید، 527 مورد بسترى و دو هزار و 359 مورد (حدود 
82 درصد) از موارد جدید، در تماس با مبتلایان بودند که شناســایى شدند. با در نظر گرفتن 

موارد جدید، مجموع بیماران مبتلا به کووید- 19 در کشور به 167 هزار و 156 نفر رسید.
رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى ادامه داد: 
در طول 24 ساعت گذشته 63 بیمار دیگر مبتلا به کووید19 در کشور جان باختند و افزایش 
نسبى فوتى ها را شاهد هستیم که امیدواریم استثنایى باشد. از زمان شیوع این بیمارى در کشور 

تاکنون 8 هزار و 134 نفر جان خود را از دست داده اند.

جهانپور بیان کرد: بر اســاس این گزارش ها تاکنون 129 هزار و 741 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید19 در کشور بهبودیافته و از بیمارستان ترخیص شده اند. 2573 نفر از این بیماران نیز در 
وضعیت شدید این بیمارى و به نوعى بحرانى تحت مراقبت در بخش هاى آى سى یو قرار 

دارند که امیدواریم شفا پیدا کنند.
وى گفت: تاکنون یک میلیون و 40 هزار و 289 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور انجام 
شده است. سخنگوى وزارت بهداشت افزود: وضعیت خوزستان همچنان قرمز است. استانهاى 
هرمزگان، کردســتان، کرمان، کرمانشاه، بوشهر و آذربایجان هاى شرقى و غربى در وضعیت 
هشــدار قرار دارند. در 24 ساعت گذشته در 13 اســتان هیچ موردى از فوتى و در 5 استان 
فقط یک مورد فوتى بر اثر کووید19 گزارش شده است. جهانپور گفت: توصیه اکید وزارت 
بهداشــت همچنان این اســت که مردم از تردد غیر ضرورى خوددارى کنند. حتما در اماکن 
عمومى از ماسک استفاده کنند و فاصله گذارى فیزیکى را رعایت کنند. به جز این توصیه ها در 
هیچ جاى دنیا توصیه دیگرى براى پیشگیرى از ابتلا به ویروس کرونا وجود ندارد. این توصیه 
اصلى وزارت بهداشــت به طور عام در کل کشور و به طور خاص در استانهایى است که در 

وضعیت قرمز یا هشدار قرار دارند.

کرونا جان 63 نفر دیگر را در ایران گرفت

کرونا همچنان می تازد 


